


1 

 

DOTIK NEBES 

Letošnji oratorij je namenjen naši Božji materi Mariji. Marija je sprejela 

pomembno nalogo, ko je Bogu rekla da in rodila Odrešenika. S tem je 

bila tudi prva, ki je močno začutila dotik nebes. Skozi dramsko igro smo 

spoznavali svetopisemske odlomke, ki govorijo o Mariji. Marija nam je 

lahko zgled, saj je bila pripravljena darovati svoje življenje za ves svet, 

bila je sočutna do stisk drugih, je Mati Cerkve in Kraljica miru. Mariji v 

čast so po svetu zgradili tudi mnoga romarska svetišča, kjer ljudje molijo 

in prosijo, da jih Marija priporoči Bogu. Tako smo tudi mi spoznali nekaj 

slovenskih svetišč, predvsem Brezje in Zaplaz, pa tudi tuja, med njimi 

Lurd, kjer stoji največja Marijina cerkev. Tudi v gozdu blizu Blance se 

nahaja kip Lurške Marije, zato smo k njej romali tudi z oratorijem.  

Oratorij za animatorje in tudi mnoge otroke predstavlja pravo poletno 

doživetje, ki je prežeto z veliko otroške razigranosti, učenja novih veščin 

in pomembnih vrednot. Naučimo se sprejemanja drug drugega, strpnosti, 

sodelovanja, zaupanja, potrpežljivosti. Animatorji se na oratoriju trudimo 

po najboljših močeh, hkrati pa se tudi mi vsak dan znova učimo. 

Animatorji smo tudi polni življenjskih upov in se včasih premalo 

zavedamo, da imajo starši drugačne skrbi kot mi. A vseeno sami vemo, 

kako pomembno je, da imamo svoje majhne skrivnosti. 
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Letošnji oratorij je bil za nas poseben tudi zato, ker smo gostili ekipo 

RTV SLO, ki je za oddajo Obzorja duha posnela prispevek z našega 

oratorija. Posnetek je bil na sporedu 16. julija 2017. Lahko si ga ogledate 

tudi v arhivu na spletni strani RTV SLO 

.  
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JEZIKOVNA DELAVNICA 

Otroci so se v tej delavnici učili tujih jezikov na zabaven način. Skozi 

pesem in igro so spoznali angleščino, nemščino in italijanščino. Otroci so 

se veliko naučili tudi od kaplana Primoža, ki zelo dobro govori italijansko. 

Ker so se zelo hitro učili, so po treh dneh že nastopili na »Oratorij ima 

talent« in bili izbrani za nastop v domu upokojencev na Impoljci. 

Predstavili so se s štetjem do deset in s petjem pesmi Mojster Jaka v 

vseh treh tujih jezikih. 
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MORSKI PSI 

Ta delavnica ni bila tako nevarna, kot morda zveni. V njej so otroci 

uporabili stare plastenke, odrezali so jim dno in ga preoblikovali v usta 

morskega psa. Na zamašek so privezali dolgo vrvico z ribico, morskega 

psa so še pobarvali in tako je bila igrača na voljo za igranje. Tisti najbolj 

spretni so se hitro naučili, kako ribico uloviš v usta morskega  psa. 
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KAPKEJK MAFIJA 

Animatorji te delavnice so pravi sladokusci in jih je zanimalo, če se 

sladkosnedi najdejo tudi med otroki. Seveda se! V delavnici so najprej 

nasekljali čokolado, ker so čokoladni mafini najboljši, dodali pa so še 

ostale potrebne suhe sestavine. Vse skupaj so naložili v lične stekleničke 

in jim dodali recept. Če vam primanjkuje časa, so mafini v steklenički 

prava rešitev za vas.  
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ŠPORTNA DELAVNICA 

Športni delavnici se nikakor ne moremo izogniti, ker je med otroki preveč 

navdušenih športnikov. Tudi vroče temperature zanje niso ovira. Igrišče 

je njihov domači teren in ni igre, ki je ne bi obvladali. Najraje so igrali 

nogomet, med dvema ognjema, krajo zastavic in roverčke. Da pa bi 

preprečili poškodbe, so se na začetku dobro ogreli in naredili nekaj vaj 

za moč.  
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PREŽIVETJE V NARAVI 

Danes imamo vse na dosegu roke in si ne znamo več predstavljati, kako 

bi preživeli v divjini. Zato so animatorji pripravili kratko urjenje za 

navdušene fante. V bližnji okolici so se urili v orientaciji in opazovanju 

pomembnih znakov v naravi. Naučili so se, na kaj vse je treba biti 

pozoren pri kurjenju ognja. Za primer poškodb so se naučili izdelati tudi 

lesena nosila in nas kar vse malo prestrašili, ko so nekega dne na kosilo 

prinesli otroka na nosilih. Na srečo je šlo le za demonstracijo. 
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FLAŠKOBROČI 

Tudi pri tej delavnici so izdelali igračo, ki lahko krajša čas. Najprej so 

pobarvali steklenice in jih po šest skupaj prilepili na kartonasto podlago. 

Iz kartona so izdelali tudi obroče in igra se je lahko pričela. V delavnici so 

združili svojo umetniško žilico pri okrasitvi steklenic in bolj praktične 

veščine, da so z obročkom zadeli steklenice.  
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KOLEDARČKI 

Kam ste pogledali, da ste preverili današnji datum? Od zdaj naprej si 

lahko pomagate s koledarčki, ki so jih izdelali v tej delavnici. To ni 

povsem navaden koledar, a vseeno kaže prave datume. V lični škatlici 

se nahajajo listki, ki kažejo številke in tako zagotavljajo, da ste vedno na 

tekočem in ne pozabite na pomembne opravke. 
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JEŽEK NE JEZI SE 

Vsem dobro znana igra »Človek ne jezi se«, je dobila novo preobleko. 

Zdaj lahko tekmujete tudi z ježi. Na kartonast kvadrat so otroci obrisali 

polja in pobarvali igralno ploščo. Iz das mase so izdelali prikupne ježke in 

jih prav tako pobarvali. Tistim, ki se ob porazu hitro razjezijo, svetujemo, 

da ježkov ne mečejo po tleh, saj se lahko razbijejo.  
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ROČNI NOGOMET 

Kako preživeti športno obarvan dan, če zunaj dežuje? Ljubiteljem 

nogometa svetujemo, da si čas krajšajo z igro ročnega nogometa. Otroci 

so v delavnici uporabili kar škatle za čevlje, izrezali dve odprtini za gol, 

zvrtali luknje, v katere so vstavili palice, nanje pa so pripeli lesene 

kljukice. V škatlo so narisali nogometno igrišče in barvno označili igralce.  
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ŠIVILJE IN ŠKARJICE 

V letošnjih modnih trendih se spet pojavljajo trakovi za lase in metuljčki iz 

blaga. Zato so otroci navdušeno ustvarjali modne dodatke. Potrebovali 

so veliko ročnih spretnosti, da so lahko lično zašili svoje izdelke. Ker jim 

idej kar ni zmanjkalo, so šivali še preveze za oči, da bodo lažje zaspali in 

pa majhne nahrbtnike.  
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KAMPIRANJE NA SVETEM ROKU 

Tudi letos smo pripravili kampiranje pri cerkvici svetega Roka nad 

Sevnico. Letošnje kampiranje je bilo prav posebno, saj se ga je udeležilo 

rekordno število otrok. Postavili smo več kot 20 šotorov, nekateri 

animatorji pa so spali kar pod milim nebom. Zvečer so se sam pridružili 

tudi starši, s katerimi smo skupaj obhajali sveto mašo in se družili na 

pikniku. Ko je nad Sevnico padla noč, so starši odšli domov, mi pa smo 

določili nočno stražo in se počasi odpravili v šotore. Nočna straža se je 

odlično izkazala, saj ogenj do jutra ni ugasnil, pa tudi zastave nam po 

dolgem času niso ukradli. Jutranja zarja nam je že zgodaj odprla oči in 

tako se je začel še en vroč dan na našem oratoriju. Do kosila smo ga 

tradicionalno preživeli ob igranju kraje zastavic in družabnih iger, nato pa 

se utrujeni podali nazaj v dolino.   
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IZLET 

V drugem tednu je bil čas za izlet. Ker le malokdo ve, da se v gozdu ob 

Čanjskem potoku nahaja skalna jama, v kateri je kip Lurške Marije, smo 

se animatorji odločili, da gremo kar tja. Do kipa vodi lepo urejena pot, ob 

kateri si lahko preberemo lepe misli, ki nas spomnijo, katere stvari so v 

življenju pomembne. Pri Mariji smo pozvonili tudi na zvonček in sklenili, 

da bomo zdaj večkrat molili k njej. Na izletu smo imeli sveto mašo v 

naravi, ki je vedno posebno doživetje in dobra priložnost, da v bogoslužju 

začutimo dotik nebes. Čas je tekel zelo hitro in po pikniku se nam je že 

mudilo na sevniški bazen, kjer nas je čakala prijetna ohladitev.  
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NASTOP V DOMU UPOKOJENCEV 

Na oratoriju vsako leto izvedemo tekmovanje Oratorij ima talent. Ker smo 

že lani ugotovili, da se med otroki in animatorji skriva veliko pevskih in 

plesnih talentov, smo sklenili, da z njimi naredimo nekaj dobrega še za 

koga drugega. Tako smo se letos že drugič odpravili popestriti petkovo 

dopoldne varovancem doma upokojencev v Sevnici in na Impoljci. Ker so 

bili našega obiska zelo veseli, smo se dogovorili, da naši nastopi 

postanejo tradicionalni.  
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RAZVEDRILO 
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O ANIMATORJIH 

Vsi se strinjamo, da ni oratorija brez animatorjev. Animator lahko 

postane vsak, ki je že prejel zakrament svete birme in ga veseli delo z 

otroki. V Sevnici imamo ta blagoslov, da nam mladih navdušenih 

animatorjev nikoli ne primanjkuje. Tako se je tudi na dveh tednih 

letošnjega oratorija zvrstilo vsega skupaj več kot 50 animatorjev. Eni so 

bili na oratoriju prvič, za druge pa se poslanstvo animatorja po slabem 

desetletju delovanja že počasi izteka. Biti animator ne pomeni samo 

sodelovati na oratoriju. Biti animator pomeni pripadati skupini, se učiti 

novih stvari, plesti prijateljske vezi, prevzemati odgovornost, se naučiti 

novih družabnih iger, ohranjati otroški duh, vztrajati tudi, ko nimaš več 

energije, darovati svoj čas in v zameno prejemati hvaležnost otrok in 

zavedanje, da lahko z majhnimi stvarmi nekomu polepšaš dan ali pa kar 

cele počitnice. Biti animator pomeni tudi iskati vero. Animatorji se 

najlepše zahvaljujemo kaplanu Primožu, ki nas je spremljal zadnji dve 

leti, ko smo se skupaj trudili delati dobro. Zahvaljujemo se Damijanu, ki 

je z nami preživljal letošnje vikende in bil tisti, ki je delal za oratorij tudi 

takrat, ko smo bili že vsi doma. Zahvaljujemo se tudi našim staršem, ki 

nas spodbujajo in razumejo, da se radi družimo tudi ob večerih in da je v 

teh dveh tednih SMC naš drugi dom. Zahvala pa tudi Bogu, ki nas vsak 

dan blagoslavlja.  
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ZAHVALE 

Ob koncu se najlepše zahvaljujemo vsem, ki ste nam na kakršen koli 

način pomagali pri izvedbi tega oratorija. Hvala vam za trud, namenjen 

čas, materialna in finančna sredstva in vse molitve, spodbude in pohvale, 

ki nas ženejo naprej in nam dajo vedeti, da je ves naš trud viden in 

poplačan. 

Še posebej bi se zahvalili Marjani Sladič, Majdi Dolenšek, Tatjani 

Vrtovšek, Poloni Kozinc, Robertu Orešku, Vanji Jazbec, Lekarni pod 

svetim Rokom, Avtobusnim prevozom Weber, Kopitarni, MirtToursu, 

Radeče Papir Nova, Okulistiki Meh, gostilni Janc, Tadeju Košmerlu s. p., 

Krajevni skupnosti Sevnica in Občini Sevnica. 

 

 




